
Администрация  Мордовского  района 

Тамбовской  области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

     05.12.2018                             р.п. Мордово                                         № 743 

 

О проведении на территории Мордовского района 

месячника безопасности дорожного движения. 

 

В целях снижения  аварийности на территории Мордовского района и 

реализации дополнительного комплекса мер по обеспечению безопасности 

дорожного движения, в соответствии с постановлением администрации 

Тамбовской области от 05.12..2018 г. № 1263 «О проведении на территории 

Тамбовской области месячника безопасности дорожного движения»,  

администрация района постановляет: 

1. Провести на территории Мордовского района с 03 по 31 декабря 2018 

года месячник безопасности дорожного движения. 

2. Утвердить план проведения на территории Мордовского района с 03 

по 31 декабря 2018 г. месячника безопасности дорожного движения, согласно 

приложению. 

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Новая 

жизнь» и  на сайте сетевого издания «РИА ТОП68» (www.top68.ru) в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района О.А.Саталкина. 

 

 

 

Глава Мордовского района                                                        С.В. Манн 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                   УТВЕРЖДЕН      

постановлением администрации  

                                                                     района  от    05.12.2018  № 743      

 

ПЛАН 

проведения на территории Мордовского района с 03 по 31 декабря  

2018 г. месячника по безопасности дорожного движения 

 
Наименование мероприятий Сроки 

выполнения 

мероприятий 

Исполнители 

1 2 3 

1. Организация  широкого освещения в 

средствах массовой информации (далее 

– СМИ) целей и задач месячника 

безопасности дорожного движения 

с 03.12 по 

31.12.2018 

Отдел ГИБДД МО МВД 

России «Мордовский» (по 

согласованию), 

администрация района, 

филиал ОАО «ИДМ» 

«Редакция газеты «Новая 

жизнь» (по согласованию) 

2. Организация  освещения в СМИ 

материалов о негативных последствиях, 

наступающих  для пешеходов,  при 

нарушении ПДД, для водителей, 

управляющих транспортом в состоянии 

алкогольного опьянения, а также о 

возможности граждан сообщать об этих 

фактах по «горячей линии» на тел. 

89202361111 

с 03.12 по 

31.12.2018 

Отдел ГИБДД МО МВД 

России «Мордовский» (по 

согласованию), 

администрация района, 

филиал ОАО «ИДМ» 

«Редакция газеты «Новая 

жизнь» (по согласованию) 

3. Организация разъяснительной работы 

с населением и общественными 

формированиями об организации 

должного взаимодействия с 

подразделениями УГИБДД по вопросам 

БДД (сообщения о грубых нарушениях 

ПДД, неудовлетворительном состоянии 

дорог, технически неисправных и 

брошенных т/с) 

с 03.12 по 

31.12.2018 

Отдел ГИБДД МО МВД 

России «Мордовский» (по 

согласованию), 

администрация района 

4.Организация профилактического 

мероприятия «Зимние каникулы!» 

по отдельному 

плану 

Отдел ГИБДД МО МВД 

России «Мордовский» (по 

согласованию), отдел 

образования администрации  

района 

5.Организация  областного смотра-

конкурса среди общеобразовательных 

организаций на лучшую работу отрядов 

юных инспекторов дорожного 

движения «Навигатор БДД» 

по отдельному 

плану 

Отдел ГИБДД МО МВД 

России «Мордовский» (по 

согласованию), отдел 

образования администрации 

района 



6.Организация массовых 

пропагандистских мероприятий по 

популяризации использования 

предметов со светоотражающими 

элементами 

по отдельному 

плану 

Отдел ГИБДД МО МВД 

России «Мордовский» (по 

согласованию), 

администрация района 

7.организация использования 

возможностей родительских комитетов 

для осуществления контроля вблизи 

образовательных организаций за 

соблюдением ПДД детьми и 

водителями, а также мониторинга 

применения световозвращающих 

элементов учащимися 

с 03.12 по 

31.12.2018 

Отдел ГИБДД МО МВД 

России «Мордовский» (по 

согласованию), отдел 

образования администрации  

района 

8.Организация проведения в 

образовательных организациях 

«минуток безопасности» для 

разъяснения учащимся особенностей 

поведения на дороге в темное время 

суток и при изменениях погодных 

условий 

с 03.12 по 

31.12.2018 

Отдел ГИБДД МО МВД 

России «Мордовский» (по 

согласованию), отдел 

образования администрации  

района 

9. Организовать проведение в 

общеобразовательных организациях 

уроков, родительских собраний с 

обсуждением проблем БДД, вопросов 

безопасного поведения детей на дороге 

и при поездках в школьных автобусах 

с 03.12 по 

31.12.2018 

Отдел ГИБДД МО МВД 

России «Мордовский» (по 

согласованию), отдел 

образования администрация 

района 

10. Организация профилактических 

бесед с учащимися образовательных 

организаций о причинах и последствиях 

ДТП в рамках Общественных приемных 

по защите прав несовершеннолетних 

с 03.12 по 

31.12.2018 

Отдел ГИБДД МО МВД 

России «Мордовский» (по 

согласованию), отдел 

образования администрация 

района 

11. Организовать проверок перевозок 

детей школьными автобусами и 

выполнения мер по устранению 

выявленных недостатков  

по отдельному 

плану 

Отдел образования 

администрации района, отдел 

ГИБДД МО МВД России 

«Мордовский» (по 

согласованию), 

администрация района 

12. Организовать проведение 

дополнительных инструктажей с 

водительским составом 

автотранспортных предприятий  по 

обеспечению БДД при осуществлении 

пассажирских перевозок 

по отдельному 

плану 

Отдел ГИБДД МО МВД 

России «Мордовский» (по 

согласованию), МР МУП 

«АТП» 

14.Организация контроля за качеством 

зимнего содержания автодорог и 

оперативностью работы подрядных 

дорожных организаций по созданию 

надлежащих условий для движения 

транспорта, своевременностью 

ликвидации зимней скользкости и 

очистки дорог от снега 

по отдельному 

плану 

Администрация района 

 



 

 

 


